
عــام 2003    من 13 حتى17 ديسمبر  خـــلال الفـتـرة

إعـــــداد 
البحوث والدراسات

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة

   تـقـريـر حول
 أداء ســوق الكـویــت للأوراق المــالـيـة 

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر

خلال عام 2003 بلغ أعلى مستوى  : 2884.3  نقطة  وأدنى مستوى   1761.0 نقطة     

    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و یتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي.
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 ـوق الكويت للأوراق المالية ـس نشاط تحليل

********************************************** 
 

 :    داول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل المـاضي  ـتـرات الـــمقـارنة مــؤش:     أولاً 

 الـبــيــان    خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر
ر ديسمب17حتى 13من ديسمبر10حتى 6 من (+ أو-) % W     مـــــؤشــــر

  %0.8+ 24.0+ 2,860.3+ 2,884.3 W )طةقن ( NIC 50   مــؤشـــــر 
  %0.9+ 2.58+ 281.72 284.30 W )نقطة(   الـــســـوق  الــوزنـي 
  %1.4+ 62.0+ 4,581.1 4,643.1 W )نقطة(   الـــســـــوق  السعري 
  %67.1+ 541,719,000+ 807,692,000 1,349,411,000 W )  سهم(  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
  %51.4+ 9,855+ 19,181 29,036 W )قهفص( لســــوق عـــدد صـفـقـات ا
  %66.0+ 182,758,570+ 276,872,230 459,630,800 W ) ك.د(   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
  %67.1+ 108,343,800+ 161,538,400 269,882,200 W)يوم/ سهم(  المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة
  %51.4+ 1,971+ 3,836 5,807 W )يوم/ صفـقـة( المعدل اليومي لعـدد الصفـقـات
  %66.0+ 36,551,714+ 55,374,446 91,926,160 W )يوم/ ك.د( المعدل اليومي لقيمة الأسهم المتداولة
  %272.2+ 24,500+ 9,000 33,500 W )دةحو( الإستثمارية آمية وحدات الصناديق 
  %400.0+ 8+ 2 10 W )صفقه(  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية
  %274.1+ 25,160+ 9,180 34,340 W )  ك.د(  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية 
  %12.8+ 7,120,000+ 55,512,500 62,632,500 W )  سهم(  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
  %18.3+ 139+ 758 897 W )صفقه(  عـددالصفقات المتداولة بالسـوق الآجل
  %54.1+ 8,128,745+ 15,017,429 23,146,175 W ) ك.د(  بالسـوق الآجل  قـيـمـة الأسـهم المتداولة
  %0.9+ 159,136,221+ 17,403,469,985 17,562,606,205 )ك.د(  القيمة السوقية للشرآات المدرجة بالسـوق

      5 5  )يوم(  عــــــدد أيـــــــام الـتـداول
 

 :     الأســــــــبوع المــاضي لال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 

 وقــــرات الســؤشـــم
 نقطѧة  2,884.3 ىتوسѧ  عنѧد م   2003بردیسѧم  17 الأربعاءوم  ـ ی قع الماضي الـمـواف ـ تداول الأسبو بنهایة   NIC50أقفل مؤشر 

       غالبѧѧѧالو 2003 دیسѧѧѧمبر10 ق الأسѧѧѧبوع قبѧѧѧل الماضѧѧѧي الـمـوافѧѧѧ ـإقفѧѧѧال مقارنѧѧѧة ب% 0.8 ةسѧѧѧبنبونقطѧѧѧة  24.0قѧѧѧدره  رتفѧѧѧاعبا
وقѧد اسѧتحوذت أسѧهم المؤشѧر         ، 2002  عѧن نهایѧة عѧام      % 61.6 هتسѧب نقطѧة ومѧا ن     1,098.9 وارتفاع قѧدره     ،نقطة   2,860.3

 .  الماضيمن إجمالي قيمة الأسهم المتداولة في السوق خلال الأسبوع  %73.8 على
مقارنѧة بإقفѧال الأسѧبوع       %   0.9 ةبنسѧب نقطة و  2.58قدره  بارتفاع   نقطة   284.30  الوزني للسوق عند مستوى    مؤشرأقفل ال و 

 مؤشѧر الأمѧا   ،   2002 عѧن نهایѧة عѧام      % 65.2 هتسѧب نقطة وما ن   112.18وارتفاع قدره   ،  نقطة   281.72 البالغقبل الماضي و  
   الأسѧبوع إقفѧال  مقارنѧة ب % 1.4 هتسѧب  ومѧا ن ة نقطѧ  62.0 قѧدره بارتفѧاع    نقطة  4,643.1ى  توسعند م أقفل  فقد   سوقالسعري لل 

سѧبق  ممѧا  ، و 2002م عѧن نهایѧة عѧا   % 95.5ه تسبنقطة وما ن  2,267.8 وارتفاع قدره    ،نقطة    4,581.1 غالبالقبل الماضي و  
 .  ذو السيولة المرتفعة في التداولNIC50مؤشرترآيز حرآة التداول على أسهم استمرار لنا ضح تی

مقارنѧة مѧع الأسѧبوع     %  0.9ه تسبوما نك .د مليون  159.1 بمقدار ارتفعت فقد   السوقب  المدرجة   القيمة السوقية للشرآات  أما  
  .2002  عن نهایة عام% 70.9ه تسب وما ن مليون7,287.0قبل الماضي وارتفعت بمقدار 

 

 رآة التداول والأسعارــح
علѧѧى %  66.0 و  % 51.4 و %  67.1 بنسѧѧبة  وقيمتهѧѧا الصѧѧفقات وعѧѧدد لكميѧѧة الأسѧѧهم المتداولѧѧةة اليوميѧѧتالمعѧѧدلا ارتفعѧѧت
  بالسѧوق مدرجѧة ت الا شѧرآ 108  شѧرآة مѧن أصѧل الѧـ     102تم تداول أسѧهم    أثر ذلك على معدلات الأسعار حيث     وقد ، التوالي

 بنسѧبة  ةشѧرآ   45 من إجمѧالي الأسѧهم المتداولѧة  فيمѧا انخفضѧت أسѧعار أسѧهم         %  38.2 شرآة بنسبة    39ارتفعت أسعارأسهم   
  . اتشرآ  6 ولم یتم التعامل على أسهمة  شرآ18واستقرت أسعارأسهم %  44.1
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 ؤشرات القطاعاتــم
بتأثير من ارتفاع سهم المتحѧدة       % 11.6   وبنسبة بلغت   المستفيدة من ارتفاع الأسعار    في مقدمة القطاعات    الأغذیةشرآات    قطاع استمر

تغيѧرات فѧي نشѧاط الشѧرآة       الاسѧبوع الماضѧي حѧول    تقریѧر لأسѧباب تѧم ذآرهѧا فѧي      مѧن حيѧث نبѧة التغيѧر بالسѧعر       %27.5 بنسبة   للدواجن
 أمѧا أقѧل   ،% 21.8آمѧا ارتفѧع أیضѧا سѧهم الأسѧماك المتحѧدة بنسѧبة        ، ومفاوضات حول الحصول علѧى حصѧص مѧن الѧرأس مѧال الشѧرآة           

 %4.7 - 1%بسبب انخفاض أربعة بنوك بنسب تتراوح بين % 1.4 البنوك وبنسبةالقطاعات استفادة خلال الأسبوع الماضي فهو قطاع 
  .% 174.9  ارتفاع بلغتوبنسبة منذ بدایة السنة الحالية استفادةولا یزال قطاع الخدمات الأآثر ، 

 

 وق ــــــأداء الس
ط مع ارتفاع ملحوظ في المعدلات اليوميѧة للتѧداول مѧع اتجѧاه نحѧو الشѧراء أدى لارتفѧاع عѧدد الشѧرآات المسѧتفيدة                           اتسم أداء السوق بالنشا   

والتي تتمتع بمعدلات تداول منخفضѧة وهѧو مѧا یوضѧحه     أثرت على جميع مؤشرات السوق بالارتفاع مع الترآيز على الأسهم المضاربية    
 ) . و المؤشر الوزنيNIC50مؤشر(ارتفاع السعري عن مؤشرات القيمة 

وقد حدث خلال الأسبوع أن أعلنت قوات التحالف عن اعتقالها للرئيس العراقي المخلوع والذي یعتبر من أهѧم أحѧداث السѧنة بعѧد تحریѧر                        
 نقطة آمѧا  4,665.9العراق والذي أدى لارتفاع مؤشر السوق في اليوم التالي لإعلان الخبر بمستوى مرتفع وصل فيه للقمة حيث وصل                 

 .عتقالالانبأ مع  في سوق الصرافة تفاعلاً ةيوم مضاربة غير مسبوقالعملة العراقية حيث شهد ذلك الأثر ذلك على 
بانفتѧاح مقبѧل    وتوقعاتѧه  تبعات اعتقال الرئيس العراقي أما التصریحات الاقتصادیة المؤثرة فنبدأ بتصریح وزیر التجارة والصناعة حول       

یѧѧوم الثلاثѧѧاء  وتفاعѧѧل مجلѧѧس الأمѧѧة بتعجيѧѧل البѧѧت بѧѧالقوانين الاقتصѧѧادیةمنѧѧه الشѧѧيخ صѧѧباح الأحمѧѧد  رئѧѧيس الѧѧوزراءب لѧѧعلѧѧى المنطقѧѧة وط
 . على قانونين یسمح الأول للبنوك الأجنبية بفتح فروع لها والآخر بتملك الخليجيين للعقاراتتهموافقب
ایر لѧوزیر الماليѧة بشѧأن رفѧع آفالѧة الدولѧة لحقѧوق               أنه سيرفع توصية في ینѧ     خلاله  أعلن  ومروراً بتصریح محافظ البنك المرآزي والذي        

 وهѧو مѧا لاقѧى صѧدى إیجѧابي مѧن قبѧل             المودعين لѧدى البنѧوك المحليѧة تمهيѧداً لعѧرض الأمѧر علѧى مجلѧس الѧوزراء لاتخѧاذ القѧرار الѧلازم                        
 علѧى جميѧع الأطѧراف ویѧدفع         والتي أبدت ترحيبها واستعدادها في نفس الوقت لمثل ذلѧك الإجѧراء الѧذي سѧيعود بѧالنفع                 القيادات المصرفية   

 .صوب التطویر
البدایة الفعلية لتأسيس السوق العربيѧة لѧلأوراق        2004العام المقبل   أوائل  بأن  ویأتي تصریح مدیر عام البورصة الدآتور صعفق الرآيبي         

مناقشѧة موضѧوع    خلالهѧا   وذلك على هامش اجتماعات اتحاد أسواق المال العربية التي استضافتها الكویت على مدى یومين جѧرى         المالية
 العربيѧѧة وشѧѧكلت فѧѧي نهایѧѧة الاجتماعѧѧات لجنѧѧة تأسيسѧѧية لتنفيѧѧذ هѧѧذا المشѧѧروع الѧѧذي سѧѧيتم علѧѧى مѧѧرحلتين ، ولا نسѧѧتطيع  تأسѧѧيس البورصѧѧة

التعليق على الأثر المترتب على إنشاء تلك البورصة في ظل عدم توافر معلومات تفصيلية عنها ولكѧن نعتقѧد مѧن حيѧث المبѧدأ بأنѧه توجѧه                 
إیجابي لفتح الاسواق العربية والذي سيعود بالنفع عليهѧا إذا مѧا تѧم مواآبѧة آخѧر التطѧورات فѧي الأسѧواق العالميѧة وتطبيقهѧا فѧي البورصѧة                       

 .ونحن بدورنا نثمن الجهد الذي بذلته بورصة الكویت ودورها الرئيسي في ذلك المرتقبة
 

 :    قـيـمة الأســـهم المتـداولـة  من حـيـث ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا: اً ثـالـث    

 ىلѧ عزعة ـو م % 24.9 بنسبةم ــهس مليون 335.7 داولبتمن حيث القيمة      للتداول الأولى ةالمرتبب  الشرآات الإستثمارية  قطاع استمر
 .قبالسو الأسهم المتداولة ةإجمالي قيممن  %  23.0  بنسبةك.   مليون د105.6ا بلغت قيمته  % 28.1ة بنسبة صفق 8,150
  % 39.3 بنسѧبة م  هسѧ  مليѧون     530.4 داولبتѧ مѧن حيѧث القيمѧة       للتѧداول     الثانيѧة  ةالمرتبѧ الѧى     الشرآات الغير آويتيѧة    قطاع تقدم في حين 

ѧѧعزعة ـومѧѧفق  6,541ى لѧѧبة صѧѧ22.5ة بنس %  ѧѧت قيمتهѧѧون د 89.1ا بلغѧѧبةك.  مليѧѧن %  19.4  بنسѧѧم ѧѧالي قيمѧѧة  ةإجمѧѧهم المتداولѧѧالأس 
 .قبالسو

 2,087 ىلѧ عزعة  ـومѧ  % 9.2 بنسѧبة م  ـѧـه س مليѧون     123.9 داولبتѧ مѧن حيѧث القيمѧة       للتѧداول     الثالثѧة  ةالمرتبالى   البنوكقطاع  وتراجع  
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  16.2  بنسبةك. مليون د  74.4ا بلغت قيمته  % 7.2ة بنسبة صفق

 

 :    ـيـمـة الأسـهم المـتـداولــة   مـن حيـث قر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:  رابـعـاً   

 .      ك.  مليون د26.5  قيمته  بلغت ةفق ص1,191 وزعةــم هم مليون س130.9 داول بتالأولىالمرتبة الى  بنك الخليج المتحد تقدم
 .   ك.  مليون د24.4   قيمتها بلغت  ةفق ص269 وزعةــم هم مليون س28.7 داولبت الثانية ةالمرتبلىا الكويتيبنك الخليج   تقدمو 

  .ك. مليون د  22.4 فقة قيمتها ص 767  موزعة هم  مليون س60.1ل داو بتالمـرتبة الثالثةالى للمال بنك برقان الكويتي تقدم  آما
 

      خـــامــســـــاً : إعــــلانـــات الشــرآـات عـــن الأربــاح الســـنوية :       
 

حيѧѧث قѧѧرر مجلѧѧس الإدارة باجتماعѧѧه  31/21/2003للسѧѧنة الماليѧѧة المنتهيѧѧة فѧي  ربѧѧاح أ  توزیعѧات  عѧѧنشѧѧرآة الخلѧѧيج للكѧѧابلاتاعلنѧت  
 % .25وتوزیع اسهم منحة بمقدار  % 135نقدیة بمقدارتوزیع أرباح 

 
 

 



الـــتـــغـــــيـــــر بـــدايــة عــام 
نــقــــطــة 2003 نــقــــطــة 2003/12/10 2003/12/17

% 62+ 1,099.0+ 1785.3 % 1+ 24.0+ 2860.3 2,884.3

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50 

% 75.4+ 17,562,606,205 13,246,428,956 % 73.8+ 339,066,360

          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى                 نقطة     

    الحـرآـة الـيـومـية لمـؤشـــرات الـســـوق  خلال الاســبوعين الماضى وقبل الماضى 
              مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع الماضى                  نقطة         مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع قبل الماضى              نقطة 

الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبــة NIC 50   مــــن أجــمــالي الــســـــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســمالية بنهاية الأسبوع 

نسبة مؤيه نسبة مؤيه

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

المؤشر السعري للسوق الأسبوع قبل الماضى            نقطة            المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى                  نقطة     

             شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــؤشــــــــــــــــــــــــر

459,630,800
  تم اختيار أآثر خمسين شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ویتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

    المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع قبل الماضى              نقطة     

4,647.0

4,665.9
4,648.9

4,615.2
4,581.1 4,643.1

4,450
4,475
4,500
4,525
4,550
4,575
4,600
4,625
4,650
4,675
4,700
4,725
4,750

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

4,589.7
4,580.0

4,582.2
4,561.5 4,553.4

4,581.1

4,450
4,475
4,500
4,525
4,550
4,575
4,600
4,625
4,650
4,675
4,700
4,725
4,750

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

284.77

285.89
284.85

284.06

281.72

284.30

275.0
276.0
277.0
278.0
279.0
280.0
281.0
282.0
283.0
284.0
285.0
286.0
287.0
288.0
289.0
290.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

280.22

280.71
281.26

280.16
279.38

281.72

275.0
276.0
277.0
278.0
279.0
280.0
281.0
282.0
283.0
284.0
285.0
286.0
287.0
288.0
289.0
290.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

2,884.3

2,836.8

2,886.3

2,891.8

2,899.4

2,885.1

2,775
2,785
2,795
2,805
2,815
2,825
2,835
2,845
2,855
2,865
2,875
2,885
2,895
2,905
2,915

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

2,836.8

2,816.4

2,819.8
2,805.62,803.3

2,803.3

2,775
2,785
2,795
2,805
2,815
2,825
2,835
2,845
2,855
2,865
2,875
2,885
2,895
2,905
2,915

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

64,024,700 4,581.1 281.72 2,860.3 الأربعاء03/12/10

% 41.7+ 90,701,560 % 0.7+ 4,615.2 % 0.8+ 284.06 % 0.9+ 2,886.3 السبت03/12/13

% 3.5+ 93,912,560 % 0.7+ 4,648.9 % 0.3+ 284.85 % 0.2+ 2,891.8 الأحــد03/12/14

% 29.4+ 121,561,710 % 0.4+ 4,665.9 % 0.4+ 285.89 % 0.3+ 2,899.4 الأ ثنين03/12/15

% 28.6- 86,833,080 % 0.4- 4,647.0 % 0.4- 284.77 % 0.5- 2,885.1 الثلاثاء03/12/16

% 23.3- 66,621,890 % 0.1- 4,643.1 % 0.2- 284.30 % 0.0- 2,884.3 الأربعاء03/12/17

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
الوزني 
(نقطة)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة (د.ك)

اليوم السابق

الســــوق 
السعرى 
(نقطة)

              شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليومية لمؤشـرات السوق وقيمة الأسهم المتداولة مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  NIC50  
(نـقطة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

91 94

122

87
67

274
302

336

256

182

4,471

5,758

7,164

6,296

5,347

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180
200
220
240
260
280
300
320
340
360

السبت03/12/13 الأحــد03/12/14 الأ ثنين03/12/15 الثلاثاء03/12/16 الأربعاء03/12/17

عـدد الصفقات ( صفقة)

1,000
1,200
1,400
1,600
1,800
2,000
2,200
2,400
2,600
2,800
3,000
3,200
3,400
3,600
3,800
4,000
4,200
4,400
4,600
4,800
5,000
5,200
5,400
5,600
5,800
6,000
6,200
6,400
6,600
6,800
7,000
7,200
7,400
7,600

قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 

التقریرالإسبوعي    4   البحوث والدراسات



نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ
2002/12/31 2002/12/31 2003/12/10 2003/12/17   مـؤشـر (نقطة) 

% 0.8+ % 61.6+ 1,785.3 2,860.3 2,884.3  NIC50مـؤشر   

% 0.9+ % 65.18+ 172.12 281.72 284.30   السـوق الــوزني

% 1.4+ % 95.5+ 2,375.3 4,581.1 4,643.1   السـوق السـعري

% 1.4- % 40.9+ 3,271.2 4,675.2 4,610.7   الــبـــنــوك

% 0.5+ % 87.7+ 2,653.9 4,957.1 4,980.2   الإسـتـثـمار

% 1.0+ % 44.7+ 1,424.0 2,039.9 2,060.6   الـتـأمـيـن

% 0.0- % 83.4+ 1,910.1 3,504.7 3,503.2   الـعــقــار

% 1.8+ % 55.6+ 2,275.6 3,476.2 3,540.4   الصـنـاعـة

% 1.1+ % 174.9+ 3,237.5 8,800.6 8,901.5   الخــدمـات

% 11.6+ % 75.2+ 1,794.7 2,817.6 3,144.1   الأغـــذيــة

% 3.6+ % 101.2+ 1,254.3 2,435.2 2,523.1   الغيرآويتي

% 0.2+ % 21.7+ 1,858.1 2,256.1 2,260.4    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

102 6 18 45 39 الـمـــاضـى

101 7 24 46 31 قبل الماضى

إجمالي المتداولةالمرتفعة غير متداولة الثابتة المنخفضة

مقارنة مـؤشـرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

     نشـاط  الـ 108  شـرآات المدرجة في السـوق خـلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضى عام2003

2003/12/10

% 1.1 +

% 3.6 +

% 1.0 +

% 0.0 -

% 1.8 +
% 0.5 +

% 11.6 +

% 1.4 -

% 4.0 -

% 2.0 -

0

% 2.0 +

% 4.0 +

% 6.0 +

% 8.0 +

% 10.0 +

% 12.0 +

% 14.0 +

  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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من 13 حتى17 ديسمبرعــام 2003       تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

4 %9.2 123,912,500   الــبـــنــوك

2 %24.9 335,665,000   الإسـتـثـمار

8 %0.2 2,610,000   الـتـأمـيـن

3 %12.1 163,932,500   الـعــقــار

7 %2.9 39,550,500   الصـنـاعـة

6 %4.3 57,565,500   الخــدمـات

5 %7.1 95,742,500   الأغـــذيــة

1 %39.3 530,432,500   الغيرآويتي

%100 1,349,411,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %7.2 2,087   الــبـــنــوك

1 %28.1 8,150   الإسـتـثـمار

8 %0.4 108   الـتـأمـيـن

3 %15.0 4,352   الـعــقــار

6 %6.7 1,937   الصـنـاعـة

4 %14.8 4,285   الخــدمـات

7 %5.4 1,576   الأغـــذيــة

2 %22.5 6,541   الغيرآويتي

%100 29,036  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

3 %16.2 74,449,300   الــبـــنــوك

1 %23.0 105,630,150   الإسـتـثـمار

8 %0.3 1,365,900   الـتـأمـيـن

5 %14.1 64,998,860   الـعــقــار

6 %7.4 34,150,160   الصـنـاعـة

4 %15.2 69,756,960   الخــدمـات

7 %4.4 20,201,750   الأغـــذيــة

2 %19.4 89,077,720   الغيرآويتي

%100 459,630,800  المجموع    

            شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الـعــقــار
12.1%

  الــبـــنــوك
9.2%

  الأغـــذيــة
7.1%

  الخــدمـات
4.3%

  الصـنـاعـة
2.9%

  الـتـأمـيـن
0.2%

  الغيرآويتي
39.3%

  الإسـتـثـمار
24.9%

  الإسـتـثـمار
28.1%

  الغيرآويتي
22.5%

  الـتـأمـيـن
  الصـنـاعـة0.4%

6.7%

  الخــدمـات
14.8%

  الأغـــذيــة
5.4%

  الــبـــنــوك
7.2%

  الـعــقــار
15.0%

  الـعــقــار
14.1%

  الــبـــنــوك
16.2%

  الأغـــذيــة
4.4%

  الخــدمـات
15.2%   الصـنـاعـة

7.4%
  الـتـأمـيـن

0.3%

  الغيرآويتي
19.4%

  الإسـتـثـمار
23.0%
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 76.9+ 70,035,000 123,912,500   البنوك
% 15.4+ 290,967,500 335,665,000   الإستثمار

% 130.0+ 1,135,000 2,610,000   التأمين
% 28.6+ 127,500,000 163,932,500   العقارى
% 35.0+ 29,295,000 39,550,500   الصناعى
% 56.1+ 36,869,500 57,565,500   الخدمات

% 134.1+ 40,892,500 95,742,500   الأغــذية
% 151.4+ 210,997,500 530,432,500   الغيرآويتية

%67.1+ 807,692,000 1,349,411,000  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
الأسـبوع

 قـطاع 
% 49.8+ 1,393 2,087   البنوك
% 23.5+ 6,600 8,150   الإستثمار
% 74.2+ 62 108   التأمين
% 29.6+ 3,358 4,352   العقارى
% 21.7+ 1,591 1,937   الصناعى
% 70.2+ 2,518 4,285   الخدمات
% 98.5+ 794 1,576   الأغــذية

% 128.3+ 2,865 6,541   الغيرآويتية

% 51.4+ 19,181 29,036  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 55.3+ 47,929,550 74,449,300   البنوك
% 28.4+ 82,292,260 105,630,150   الإستثمار

% 129.1+ 596,100 1,365,900   التأمين
% 40.0+ 46,412,140 64,998,860   العقارى
% 46.5+ 23,304,220 34,150,160   الصناعى
% 85.0+ 37,716,560 69,756,960   الخدمات

% 170.2+ 7,477,700 20,201,750   الأغــذية
% 186.0+ 31,143,700 89,077,720   الغيرآويتية

% 66.0+ 276,872,230 459,630,800  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003

%
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من 13 حتى17 ديسمبرعــام 2003    اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

202 متوسط السعر : (%1.0) 1- بنك الخليج المتحد
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,620,720 97 18,080,000 200 السبت
3,799,440 230 18,780,000 202 الأحـــد
3,779,040 168 18,580,000 200 الأثنين

13,847,280 565 68,300,000 204 الثلاثاء
1,430,920 131 7,140,000 198 الاربعاء

26,477,400 1,191 130,880,000

852 متوسط السعر : %2.4 2- بنك الخليج 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
14,193,100 65 16,860,000 850 السبت
2,863,250 63 3,330,000 870 الأحـــد
3,967,100 80 4,545,000 870 الأثنين
2,071,750 42 2,400,000 860 الثلاثاء
1,333,100 19 1,535,000 860 الاربعاء

24,428,300 269 28,670,000

373 متوسط السعر : %0.0 3- بنك برقان الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,103,450 63 3,020,000 365 السبت
6,119,650 215 16,460,000 375 الأحـــد
5,441,000 194 14,240,000 380 الأثنين
2,634,100 110 7,090,000 370 الثلاثاء
7,081,000 185 19,260,000 365 الاربعاء

22,379,200 767 60,070,000

171 متوسط السعر : %1.3 4- شرآة صناعة اسمنت الفجيره
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
6,216,000 433 37,360,000 170 السبت
6,711,600 471 38,620,000 178 الأحـــد
3,025,520 240 16,640,000 178 الأثنين
1,749,400 173 10,080,000 172 الثلاثاء
3,862,520 217 23,360,000 162 الاربعاء

21,565,040 1,534 126,060,000

2,532 متوسط السعر : %6.7 5- الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
5,028,900 163 2,057,500 2,480 السبت
2,604,980 146 1,033,500 2,520 الأحـــد
8,128,060 287 3,144,000 2,580 الأثنين
3,420,000 176 1,341,000 2,560 الثلاثاء
742,380 58 292,000 2,540 الاربعاء

19,924,320 830 7,868,000
الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .  % الـ  * 

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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اليوم

اليوم

اليوم
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4,000
6,000
8,000

10,000
12,000
14,000
16,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
194

196

198

200

202

204

206
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000
7,000
8,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
355

360

365

370

375

380

385
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
2,420
2,440
2,460
2,480
2,500
2,520
2,540
2,560
2,580
2,600

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000
7,000
8,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
150

155

160

165

170

175

180
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

5,000

10,000

15,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
835
840
845
850
855
860
865
870
875

قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%1.0- 2- 2003/12/10 200 26,477,400 1,191 130,880,000 198 198 208 1 بنك الخليج المتحد
%2.4+ 20+ 2003/12/10 840 24,428,300 269 28,670,000 860 840 880 2 بنك الخليج 

0 0 2003/12/10 365 22,379,200 767 60,070,000 365 365 390 3 بنك برقان الكويتي
%1.3+ 2+ 2003/12/10 160 21,565,040 1,534 126,060,000 162 158 186 4 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%6.7+ 160+ 2003/12/10 2,380 19,924,320 830 7,868,000 2,540 2,380 2,620 5 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%5.7+ 6+ 2003/12/10 106 18,026,560 1,951 156,680,000 112 106 122 6 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%1.9+ 5+ 2003/12/10 260 17,482,750 1,088 65,090,000 265 255 280 7  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%3.2+ 40+ 2003/12/10 1,260 17,165,350 829 13,160,000 1,300 1,260 1,360 8 شرآة المخازن العموميه
%4.7- 30- 2003/12/10 640 15,875,750 621 24,810,000 610 600 660 9 البنك العقاري الكويتي

%34.3+ 480+ 2003/12/10 1,400 14,163,050 607 8,032,500 1,880 1,400 1,880 10 شرآة جيزان العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%5.7+ 6+ 2003/12/10 106 18,026,560 1,951 156,680,000 112 106 122 1 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%1.0- 2- 2003/12/10 200 26,477,400 1,191 130,880,000 198 198 208 2 بنك الخليج المتحد
%1.3+ 2+ 2003/12/10 160 21,565,040 1,534 126,060,000 162 158 186 3 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%2.6- 4- 2003/12/10 154 13,493,360 1,329 87,420,000 150 148 160 4 الشرآة الكويتية للمال 
%1.9+ 5+ 2003/12/10 260 17,482,750 1,088 65,090,000 265 255 280 5  شرآة مشاريع الكويت القابضة

%21.8+ 38+ 2003/12/10 174 12,255,560 1,053 61,380,000 212 172 214 6 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
0 0 2003/12/10 365 22,379,200 767 60,070,000 365 365 390 7 بنك برقان الكويتي

%2.5+ 4+ 2003/12/10 160 9,646,880 866 55,560,000 164 162 184 8 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين
%2.6+ 6+ 2003/12/10 230 12,471,640 799 53,040,000 236 226 246 9 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

%27.5+ 56+ 2003/12/10 204 7,373,640 464 32,660,000 260 214 260 10 الشرآة المتحدة للدواجن

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%34.3+ 480+ 2003/12/10 1,400 14,163,050 607 8,032,500 1,880 1,400 1,880 1 شرآة جيزان العقارية
%27.5+ 56+ 2003/12/10 204 7,373,640 464 32,660,000 260 214 260 2 الشرآة المتحدة للدواجن
%21.8+ 38+ 2003/12/10 174 12,255,560 1,053 61,380,000 212 172 214 3 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%19.3+ 340+ 2003/12/10 1,760 66,100 10 32,500 2,100 1,960 2,160 4 شرآة السكب الكويتية 
%15.0+ 60+ 2003/11/24 400 38,350 8 90,000 460 385 460 الأهلية للمشاريع الصناعية 5
%14.6+ 140+ 2003/12/10 960 6,028,200 340 5,845,000 1,100 950 1,100 6 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%11.9+ 400+ 2003/12/10 3,360 10,035,520 283 2,843,000 3,760 3,300 3,760 7 شرآة الخليج للكابلات
%11.3+ 60+ 2003/12/10 530 6,782,300 460 12,070,000 590 530 590 شرآة بيت الإستثمار العالمي  8
%10.5+ 160+ 2003/12/09 1,520 218,950 25 135,000 1,680 1,500 1,680 شرآة الأنظمة الآلية 9
%10.3+ 35+ 2003/12/10 340 2,909,800 265 8,040,000 375 345 375 10 شرآة آـامـــكـــو

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%5.7- 30- 2003/12/10 530 257,300 49 495,000 500 500 530 1 شرآـة نـابــيــســـــكـــو
%5.6- 30- 2003/12/10 540 12,609,450 1,085 24,165,000 510 500 550 2 الشرآة الأهلية للإستثمار
%5.5- 15- 2003/12/10 275 4,303,950 469 16,250,000 260 255 275 3 الخليجية الدولية للإستثمار
%4.8- 120- 2003/12/09 2,520 57,120 9 23,500 2,400 2,400 2,520 4 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%4.7- 30- 2003/12/10 640 15,875,750 621 24,810,000 610 600 660 5 البنك العقاري الكويتي
%4.3- 20- 2003/12/10 465 63,800 13 140,000 445 440 475 6 الكويتية لصناعة مواد البناء
%4.1- 30- 2003/12/10 730 2,090,400 84 2,965,000 700 700 730 7 البنك التجارى الكويتي
%3.8- 40- 2003/12/10 1,040 4,906,800 209 4,855,000 1,000 1,000 1,040 8 شرآة التسهيلات التجارية
%3.8- 20- 2003/12/10 530 9,225,650 566 17,530,000 510 500 550 9 شرآة المصالح العقارية 
%3.7- 80- 2003/12/10 2,160 135,400 6 62,500 2,080 2,080 2,180 10 الشرآة الكويتية للأغذية

م

                شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشـرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نسـبة التـغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشـرشـرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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.
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%34.3+ 480+ 2003/12/10 1,400 14,163,050 607 8,032,500 1,880 1,400 1,880 1 شرآة جيزان العقارية
%11.9+ 400+ 2003/12/10 3,360 10,035,520 283 2,843,000 3,760 3,300 3,760 2 شرآة الخليج للكابلات
%19.3+ 340+ 2003/12/10 1,760 66,100 10 32,500 2,100 1,960 2,160 3 شرآة السكب الكويتية 
%6.7+ 160+ 2003/12/10 2,380 19,924,320 830 7,868,000 2,540 2,380 2,620 4 الوطنية للإتصالات المتنقلة 

%10.5+ 160+ 2003/12/09 1,520 218,950 25 135,000 1,680 1,500 1,680 شرآة الأنظمة الآلية 5
%14.6+ 140+ 2003/12/10 960 6,028,200 340 5,845,000 1,100 950 1,100 6 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%3.1+ 120+ 2003/12/10 3,860 8,731,440 257 2,209,000 3,980 3,840 4,020 7 شرآة الإتصالات المتنقلة
%8.2+ 100+ 2003/12/10 1,220 857,000 81 655,000 1,320 1,220 1,340 8 السينما الكويتيه الوطنيه

%11.3+ 60+ 2003/12/10 530 6,782,300 460 12,070,000 590 530 590 شرآة بيت الإستثمار العالمي  9
%15.0+ 60+ 2003/11/24 400 38,350 8 90,000 460 385 460 الأهلية للمشاريع الصناعية 10
%27.5+ 56+ 2003/12/10 204 7,373,640 464 32,660,000 260 214 260 11 الشرآة المتحدة للدواجن
%3.2+ 40+ 2003/12/10 1,260 17,165,350 829 13,160,000 1,300 1,260 1,360 12 شرآة المخازن العموميه
%2.0+ 40+ 2003/12/10 1,960 4,286,850 207 2,130,000 2,000 1,920 2,080 13 شرآة اسمنت بورتلاند

%21.8+ 38+ 2003/12/10 174 12,255,560 1,053 61,380,000 212 172 214 14 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%10.3+ 35+ 2003/12/10 340 2,909,800 265 8,040,000 375 345 375 15 شرآة آـامـــكـــو
%2.4+ 20+ 2003/12/10 840 24,428,300 269 28,670,000 860 840 880 16 بنك الخليج
%1.9+ 20+ 2003/12/10 1,060 10,858,050 921 9,755,000 1,080 1,040 1,160 17 رابطة الكويت والخليج للنقل
%1.4+ 20+ 2003/12/10 1,460 6,767,600 234 4,600,000 1,480 1,460 1,480 18 بيت التمويل الكويتي
%3.8+ 20+ 2003/12/10 530 238,650 29 435,000 550 530 560 19 شرآة وربة للتأمين
%8.2+ 16+ 2003/12/10 194 4,458,680 399 21,380,000 210 188 224 20 شرآة شعاع آابيتال
%3.6+ 15+ 2003/12/10 415 9,629,650 676 22,560,000 430 410 445 21 شرآة عقارات الكويت
%3.2+ 15+ 2003/12/10 465 37,250 6 80,000 480 460 480 22 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%6.4+ 14+ 2003/12/10 218 5,228,680 343 22,720,000 232 220 242 23 شرآة اسمنت الخليج
%6.9+ 14+ 2003/12/10 204 3,375,040 194 15,580,000 218 204 228 24 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%2.9+ 10+ 2003/12/10 340 9,167,850 612 25,820,000 350 340 365 25 شـرآة  بيان للإستثمار
%1.8+ 10+ 2003/12/10 570 4,417,150 424 7,470,000 580 570 620 26 شرآة مرآز سلطان 
%3.3+ 10+ 2003/12/10 300 1,219,400 109 3,970,000 310 305 310 27 شرآة الخدمات التعليمية
%1.9+ 10+ 2003/12/10 530 2,066,400 289 3,795,000 540 530 570 28 شرآة مجمعات الاسواق
%1.2+ 10+ 2003/12/10 810 1,920,650 111 2,345,000 820 810 830 29 شرآة صناعات التبريد
%1.3+ 10+ 2003/12/10 760 243,550 32 305,000 770 770 820 30 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%5.7+ 6+ 2003/12/10 106 18,026,560 1,951 156,680,000 112 106 122 31 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%2.6+ 6+ 2003/12/10 230 12,471,640 799 53,040,000 236 226 246 32 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%1.9+ 5+ 2003/12/10 260 17,482,750 1,088 65,090,000 265 255 280 33  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%1.1+ 5+ 2003/12/10 450 1,168,300 175 2,550,000 455 450 465 34 مجموعة عربى القابضة
%1.9+ 5+ 2003/12/10 265 437,150 53 1,640,000 270 260 275 35 شرآة نقل وتجاره المواشى
%1.6+ 5+ 2003/12/10 320 9,750 2 30,000 325 325 325 36  البحرينية الكويتية للـتـأمين
%2.5+ 4+ 2003/12/10 160 9,646,880 866 55,560,000 164 162 184 37 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين
%1.3+ 2+ 2003/12/10 160 21,565,040 1,534 126,060,000 162 158 186 38 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%1.2+ 2+ 2003/12/06 170 264,440 56 1,520,000 172 168 180 39 المجموعة العربية للتأمين

الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

%4.8- 120- 2003/12/09 2,520 57,120 9 23,500 2,400 2,400 2,520 1 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%3.7- 80- 2003/12/10 2,160 135,400 6 62,500 2,080 2,080 2,180 2 الشرآة الكويتية للأغذية
%3.8- 40- 2003/12/10 1,040 4,906,800 209 4,855,000 1,000 1,000 1,040 3 شرآة التسهيلات التجارية
%4.7- 30- 2003/12/10 640 15,875,750 621 24,810,000 610 600 660 4 البنك العقاري الكويتي
%5.6- 30- 2003/12/10 540 12,609,450 1,085 24,165,000 510 500 550 5 الشرآة الأهلية للإستثمار
%4.1- 30- 2003/12/10 730 2,090,400 84 2,965,000 700 700 730 6 البنك التجارى الكويتي
%5.7- 30- 2003/12/10 530 257,300 49 495,000 500 500 530 7 شرآـة نـابــيــســـــكـــو
%3.8- 20- 2003/12/10 530 9,225,650 566 17,530,000 510 500 550 8 شرآة المصالح العقارية 
%3.7- 20- 2003/12/10 540 1,541,500 138 2,925,000 520 520 540 9 المجموعة البترولية المستقلة
%3.4- 20- 2003/12/10 580 745,500 70 1,310,000 560 560 580 10  بيت الأوراق المالية
%3.4- 20- 2003/12/10 590 156,650 26 265,000 570 570 610 11 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%4.3- 20- 2003/12/10 465 63,800 13 140,000 445 440 475 12 الكويتية لصناعة مواد البناء
%5.5- 15- 2003/12/10 275 4,303,950 469 16,250,000 260 255 275 13 الخليجية الدولية للإستثمار
%3.4- 15- 2003/12/10 435 2,203,500 262 5,200,000 420 415 435 14 الصناعات الهندسية الثقيلة وبناء السفن
%2.1- 10- 2003/12/10 470 5,968,800 407 12,670,000 460 460 480 15 الشرآة الوطنية العقارية
%2.6- 10- 2003/12/10 380 3,306,400 362 8,880,000 370 360 380 16 الشرآة الدولية للتمـويــل
%3.6- 10- 2003/12/10 275 2,436,350 303 8,840,000 265 265 285 17 الشرآة العربية العقارية
%1.1- 10- 2003/12/10 950 4,777,700 357 5,045,000 940 930 960 18 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%3.7- 10- 2003/12/10 270 1,323,250 185 4,980,000 260 260 275 19 شرآة الإنماء العقارية  
%3.1- 10- 2003/12/10 320 739,150 85 2,330,000 310 310 330 20 مجموعة عارف الإستثمارية
%2.7- 10- 2003/12/10 375 673,600 67 1,820,000 365 365 375 21 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%2.3- 10- 2003/12/10 430 475,100 37 1,120,000 420 420 430 22 البنك الأهلي الكويتي
%1.7- 10- 2003/12/10 590 568,950 56 975,000 580 570 590 23 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%2.6- 10- 2003/12/10 380 172,850 28 460,000 370 370 385 24 الشرآة الكويتية اللبنانية
%1.8- 10- 2003/12/10 550 59,600 8 110,000 540 540 550 25 شرآة الصالحيه العقارية
%2.5- 10- 2003/12/08 395 23,200 6 60,000 385 385 390 26 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%1.5- 10- 2003/12/08 670 30,650 6 45,000 660 660 690 27 الكويتية لصناعة مواد التغليف
%3.4- 8- 2003/12/10 232 2,282,160 239 9,940,000 224 224 234 الشرآة الأولى للإستثمار 28
%2.5- 6- 2003/12/10 236 2,987,080 248 12,660,000 230 230 240 29 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%1.4- 5- 2003/12/10 355 3,835,500 368 10,620,000 350 350 370 30 الإستثمارات الصناعية والمالية
%1.8- 5- 2003/12/10 285 2,633,400 237 9,290,000 280 275 290 31 شرآة العقارات المتحده
%1.8- 5- 2003/12/10 275 1,758,400 139 6,390,000 270 265 280 32 شرآة الإتحاد العقارية
%1.3- 5- 2003/12/10 375 2,432,300 135 6,380,000 370 365 385 33 الكويتية للخدمات التمويلية
%1.4- 5- 2003/12/10 350 2,183,050 130 6,300,000 345 340 350 34 شرآة الإستثمارات الوطنية
%1.9- 5- 2003/12/10 270 1,381,150 192 5,190,000 265 260 270 35 بيت الإستثمار الخليجي
%1.2- 5- 2003/12/10 410 616,950 39 1,500,000 405 405 420 36 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%1.2- 5- 2003/12/08 415 156,100 5 380,000 410 410 415 37 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
%1.2- 5- 2003/12/10 420 108,450 17 260,000 415 415 420 38 الصناعات الوطنية لمواد البناء
%1.0- 5- 2003/12/08 480 9,600 2 20,000 475 475 485 39 بنك الكويت والشرق الأوسط
%2.6- 4- 2003/12/10 154 13,493,360 1,329 87,420,000 150 148 160 40 الشرآة الكويتية للمال 
%1.7- 4- 2003/12/10 234 563,200 58 2,400,000 230 230 238 شرآة أصول للإجار والتمويل 41
%1.9- 4- 2003/12/10 208 265,480 37 1,280,000 204 204 210 42 شرآة الحاسبات الالكترونية
%1.6- 4- 2003/12/10 250 238,150 27 950,000 246 246 255 43 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
%1.0- 2- 2003/12/10 200 26,477,400 1,191 130,880,000 198 198 208 44 بنك الخليج المتحد
%0.8- 2- 2003/12/10 248 651,240 74 2,640,000 246 242 250 45 شرآة الصناعات المتحدة

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 45  شرآة من أصل 102  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 39  شــرآة من أصل 102  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م

التقریرالإسبوعي    10   البحوث والدراسات



- 0.47 نقطة نقطة بتغير  284.30 - 3.9 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,643.1 من 13 حتى17 ديسمبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة
0 0 2003/12/10 1,460 %0.5 2,423,350 %0.3 73 %0.1 1,657,500 1,460 1,440 1,500 1 بنك الكویت الوطني

%2.4+ 20+ 2003/12/10 840 %5.3 24,428,300 %0.9 269 %2.1 28,670,000 860 840 880 2 بنك الخليج 
%4.1- 30- 2003/12/10 730 %0.5 2,090,400 %0.3 84 %0.2 2,965,000 700 700 730 3 البنك التجارى الكویتي
%2.3- 10- 2003/12/10 430 %0.1 475,100 %0.1 37 %0.1 1,120,000 420 420 430 4 البنك الأهلي الكویتي
%1.0- 5- 2003/12/08 480 %0.0 9,600 %0.0 2 %0.0 20,000 475 475 485 5 بنك الكویت والشرق الأوسط
%4.7- 30- 2003/12/10 640 %3.5 15,875,750 %2.1 621 %1.8 24,810,000 610 600 660 6 البنك العقاري الكویتي

0 0 2003/12/10 365 %4.9 22,379,200 %2.6 767 %4.5 60,070,000 365 365 390 7 بنك برقان الكویتي
%1.4+ 20+ 2003/12/10 1,460 %1.5 6,767,600 %0.8 234 %0.3 4,600,000 1,480 1,460 1,480 8 بيت التمویل الكویتي

%16.2 74,449,300 %7.2 2,087 %9.2 123,912,500 245.42 4,610.7 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك
0 0 2003/12/10 430 %0.1 580,700 %0.2 48 %0.1 1,350,000 430 425 440 9 الشرآة الكویتية للإستثمار

%3.8- 40- 2003/12/10 1,040 %1.1 4,906,800 %0.7 209 %0.4 4,855,000 1,000 1,000 1,040 10 شرآة التسهيلات التجاریة
%14.6+ 140+ 2003/12/10 960 %1.3 6,028,200 %1.2 340 %0.4 5,845,000 1,100 950 1,100 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%1.4- 5- 2003/12/10 350 %0.5 2,183,050 %0.4 130 %0.5 6,300,000 345 340 350 12 شرآة الإستثمارات الوطنية
%1.9+ 5+ 2003/12/10 260 %3.8 17,482,750 %3.7 1,088 %4.8 65,090,000 265 255 280 13  شرآة مشاریع الكویت القابضة
%5.6- 30- 2003/12/10 540 %2.7 12,609,450 %3.7 1,085 %1.8 24,165,000 510 500 550 14 الشرآة الأهلية للإستثمار
%1.2- 5- 2003/12/08 415 %0.0 156,100 %0.0 5 %0.0 380,000 410 410 415 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى
%3.4- 20- 2003/12/10 580 %0.2 745,500 %0.2 70 %0.1 1,310,000 560 560 580 17  بيت الأوراق المالية
%1.4- 5- 2003/12/10 355 %0.8 3,835,500 %1.3 368 %0.8 10,620,000 350 350 370 18 الإستثمارات الصناعية والمالية
%2.7- 10- 2003/12/10 375 %0.1 673,600 %0.2 67 %0.1 1,820,000 365 365 375 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%2.6- 10- 2003/12/10 380 %0.7 3,306,400 %1.2 362 %0.7 8,880,000 370 360 380 20 الشرآة الدولية للتمـویــل
%2.5- 6- 2003/12/10 236 %0.6 2,987,080 %0.9 248 %0.9 12,660,000 230 230 240 21 شرآة المرآزالمالى الكویتى
%1.6- 4- 2003/12/10 250 %0.1 238,150 %0.1 27 %0.1 950,000 246 246 255 22 شرآة الكویت والشرق الاؤسط

0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
%3.1- 10- 2003/12/10 320 %0.2 739,150 %0.3 85 %0.2 2,330,000 310 310 330 24 مجموعة عارف الإستثماریة

0 0 2003/12/10 375 %1.1 5,224,700 %0.8 220 %1.0 14,100,000 375 365 380 25 شـرآة دار الإستثمار
0 0 2003/09/03 224 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 224 0 0 26 الشال للإستشارات و الاستثمار

%3.4- 8- 2003/12/10 232 %0.5 2,282,160 %0.8 239 %0.7 9,940,000 224 224 234 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%2.6- 4- 2003/12/10 154 %2.9 13,493,360 %4.6 1,329 %6.5 87,420,000 150 148 160 28 الشرآة الكویتية للمال 
%1.9- 5- 2003/12/10 270 %0.3 1,381,150 %0.7 192 %0.4 5,190,000 265 260 270 29 بيت الإستثمار الخليجي
%1.2- 5- 2003/12/10 410 %0.1 616,950 %0.1 39 %0.1 1,500,000 405 405 420 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%2.9+ 10+ 2003/12/10 340 %2.0 9,167,850 %2.1 612 %1.9 25,820,000 350 340 365 31 شـرآة  بيان للإستثمار

%11.3+ 60+ 2003/12/10 530 %1.5 6,782,300 %1.6 460 %0.9 12,070,000 590 530 590 شرآة بيت الإستثمار العالمي  32
%1.7- 4- 2003/12/10 234 %0.1 563,200 %0.2 58 %0.2 2,400,000 230 230 238 شرآة أصول للإجار والتمویل 33
%5.5- 15- 2003/12/10 275 %0.9 4,303,950 %1.6 469 %1.2 16,250,000 260 255 275 34 الخليجية الدولية للإستثمار
%1.3- 5- 2003/12/10 375 %0.5 2,432,300 %0.5 135 %0.5 6,380,000 370 365 385 35 الكویتية للخدمات التمویلية

%10.3+ 35+ 2003/12/10 340 %0.6 2,909,800 %0.9 265 %0.6 8,040,000 375 345 375 36 شرآة آـامـــكـــو
%23.0 105,630,150 %28.1 8,150 %24.9 335,665,000 276.56 4,980.2 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

0 0 2003/12/10 570 %0.0 8,550 %0.0 2 %0.0 15,000 570 570 570 37 شرآة الكویت للتأمين
0 0 2003/12/08 500 %0.0 139,950 %0.0 10 %0.0 280,000 500 495 500 38 شرآة الخليج للتأمين
0 0 2003/12/10 520 %0.2 978,750 %0.2 67 %0.1 1,880,000 520 520 540 39 الشرآة الأهلية للتأمين

%3.8+ 20+ 2003/12/10 530 %0.1 238,650 %0.1 29 %0.0 435,000 550 530 560 40 شرآة وربة للتأمين
%0.3 1,365,900 %0.4 108 %0.2 2,610,000 204.21 2,060.6 مجـمـوع قـطـاع شرآات ااتأمين

%3.6+ 15+ 2003/12/10 415 %2.1 9,629,650 %2.3 676 %1.7 22,560,000 430 410 445 41 شرآة عقارات الكویت
%1.8- 5- 2003/12/10 285 %0.6 2,633,400 %0.8 237 %0.7 9,290,000 280 275 290 42 شرآة العقارات المتحده
%2.1- 10- 2003/12/10 470 %1.3 5,968,800 %1.4 407 %0.9 12,670,000 460 460 480 43 الشرآة الوطنية العقاریة
%1.8- 10- 2003/12/10 550 %0.0 59,600 %0.0 8 %0.0 110,000 540 540 550 44 شرآة الصالحيه العقاریة
%2.6+ 6+ 2003/12/10 230 %2.7 12,471,640 %2.8 799 %3.9 53,040,000 236 226 246 45 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة

0 0 2003/12/10 370 %0.0 122,750 %0.0 12 %0.0 330,000 370 370 385 46 شرآة التمـدین العقاریة
0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 47 الدولية للمشروعات الإستثماریة

%2.5- 10- 2003/12/08 395 %0.0 23,200 %0.0 6 %0.0 60,000 385 385 390 48 شرآة أجيال العقاریة الترفيهية
%3.8- 20- 2003/12/10 530 %2.0 9,225,650 %1.9 566 %1.3 17,530,000 510 500 550 49 شرآة المصالح العقاریة 
%3.6- 10- 2003/12/10 275 %0.5 2,436,350 %1.0 303 %0.7 8,840,000 265 265 285 50 الشرآة العربية العقاریة
%1.8- 5- 2003/12/10 275 %0.4 1,758,400 %0.5 139 %0.5 6,390,000 270 265 280 51 شرآة الإتحاد العقاریة
%3.7- 10- 2003/12/10 270 %0.3 1,323,250 %0.6 185 %0.4 4,980,000 260 260 275 52 شرآة الإنماء العقاریة  

0 0 2003/12/10 390 %0.2 876,750 %0.2 58 %0.2 2,220,000 390 390 405 53 الكویتية للمباني والتعمير
0 0 2003/12/10 232 %0.9 4,133,520 %1.1 321 %1.3 17,420,000 232 230 242 54 شرآة المال  العقاریة

%34.3+ 480+ 2003/12/10 1,400 %3.1 14,163,050 %2.1 607 %0.6 8,032,500 1,880 1,400 1,880 55 شرآة جيزان العقاریة
%2.6- 10- 2003/12/10 380 %0.0 172,850 %0.1 28 %0.0 460,000 370 370 385 56 الشرآة الكویتية اللبنانية

%14.1 64,998,860 %15.0 4,352 %12.1 163,932,500 356.93 3,503.2 مجـمـوع قـطـاع الشرآات العفارية

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م
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- 0.47 نقطة نقطة بتغير  284.30 - 3.9 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,643.1 من 13 حتى17 ديسمبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

0 0 2003/12/10 570 %1.6 7,208,650 %1.1 329 %0.9 12,550,000 570 570 590 57 مجموعة الصناعات الوطنية
%1.1- 10- 2003/12/10 950 %1.0 4,777,700 %1.2 357 %0.4 5,045,000 940 930 960 58 الكویتية لصناعة الانابيب المعدنية

0 0 2003/12/10 540 %0.1 483,350 %0.1 34 %0.1 900,000 540 530 550 59 شرآة أسمنت الكویت
%1.2+ 10+ 2003/12/10 810 %0.4 1,920,650 %0.4 111 %0.2 2,345,000 820 810 830 60 شرآة صناعات التبرید

%11.9+ 400+ 2003/12/10 3,360 %2.2 10,035,520 %1.0 283 %0.2 2,843,000 3,760 3,300 3,760 61 شرآة الخليج للكابلات
%3.4- 15- 2003/12/10 435 %0.5 2,203,500 %0.9 262 %0.4 5,200,000 420 415 435 62 الصناعات الهندسية الثقيلة وبناء السفن

0 0 2003/12/10 445 %0.0 71,350 %0.0 12 %0.0 160,000 445 445 450 63 المقاولات والخدمات البحریة
%2.0+ 40+ 2003/12/10 1,960 %0.9 4,286,850 %0.7 207 %0.2 2,130,000 2,000 1,920 2,080 64 شرآة اسمنت بورتلاند

0 0 2003/12/06 570 %0.0 114,600 %0.1 26 %0.0 200,000 570 550 580 65 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%3.2+ 15+ 2003/12/10 465 %0.0 37,250 %0.0 6 %0.0 80,000 480 460 480 66 الكویتية لتجميع وتقطيع المعادن

%19.3+ 340+ 2003/12/10 1,760 %0.0 66,100 %0.0 10 %0.0 32,500 2,100 1,960 2,160 67 شرآة السكب الكویتية 
%1.7- 10- 2003/12/10 590 %0.1 568,950 %0.2 56 %0.1 975,000 580 570 590 68 شرآة صناعات الخرسانة الخلویة
%0.8- 2- 2003/12/10 248 %0.1 651,240 %0.3 74 %0.2 2,640,000 246 242 250 69 شرآة الصناعات المتحدة

0 0 2003/12/10 345 %0.3 1,239,650 %0.3 94 %0.3 3,610,000 345 340 350 70 شرآة بوبيان للبتروآيماویات
%1.3+ 10+ 2003/12/10 760 %0.1 243,550 %0.1 32 %0.0 305,000 770 770 820 71 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

0 0 2003/11/19 770 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 770 0 0 72 شرآة أسمنت الهلال
%15.0+ 60+ 2003/11/24 400 %0.0 38,350 %0.0 8 %0.0 90,000 460 385 460 الأهلية للمشاریع الصناعية 73
%1.5- 10- 2003/12/08 670 %0.0 30,650 %0.0 6 %0.0 45,000 660 660 690 74 الكویتية لصناعة مواد التغليف
%4.3- 20- 2003/12/10 465 %0.0 63,800 %0.0 13 %0.0 140,000 445 440 475 75 الكویتية لصناعة مواد البناء
%1.2- 5- 2003/12/10 420 %0.0 108,450 %0.1 17 %0.0 260,000 415 415 420 76 الصناعات الوطنية لمواد البناء

%7.4 34,150,160 %6.7 1,937 %2.9 39,550,500 279.11 3,540.4 مجموع قـطـاع الشرآات الـصـناعية
%8.2+ 100+ 2003/12/10 1,220 %0.2 857,000 %0.3 81 %0.0 655,000 1,320 1,220 1,340 77 السينما الكویتيه الوطنيه

0 0 2003/12/10 280 %0.0 33,200 %0.0 9 %0.0 120,000 280 270 285 78 شرآة الفنادق الكویتيه
%3.2+ 40+ 2003/12/10 1,260 %3.7 17,165,350 %2.9 829 %1.0 13,160,000 1,300 1,260 1,360 79 شرآة المخازن العموميه
%1.9+ 10+ 2003/12/10 530 %0.4 2,066,400 %1.0 289 %0.3 3,795,000 540 530 570 80 شرآة مجمعات الاسواق
%3.1+ 120+ 2003/12/10 3,860 %1.9 8,731,440 %0.9 257 %0.2 2,209,000 3,980 3,840 4,020 81 شرآة الإتصالات المتنقلة
%1.9- 4- 2003/12/10 208 %0.1 265,480 %0.1 37 %0.1 1,280,000 204 204 210 82 شرآة الحاسبات الالكترونية
%3.3+ 10+ 2003/12/10 300 %0.3 1,219,400 %0.4 109 %0.3 3,970,000 310 305 310 83 شرآة الخدمات التعليمية
%3.7- 20- 2003/12/10 540 %0.3 1,541,500 %0.5 138 %0.2 2,925,000 520 520 540 84 المجموعة البترولية المستقلة

0 0 2003/12/10 920 %0.2 819,350 %0.3 77 %0.1 890,000 920 900 930 85 الشرآة الوطنية للتنظيف
%1.8+ 10+ 2003/12/10 570 %1.0 4,417,150 %1.5 424 %0.6 7,470,000 580 570 620 86 شرآة مرآز سلطان 
%1.1+ 5+ 2003/12/10 450 %0.3 1,168,300 %0.6 175 %0.2 2,550,000 455 450 465 87 مجموعة عربى القابضة
%4.8- 120- 2003/12/09 2,520 %0.0 57,120 %0.0 9 %0.0 23,500 2,400 2,400 2,520 88 شرآة مجموعة النقل والتخزین
%6.7+ 160+ 2003/12/10 2,380 %4.3 19,924,320 %2.9 830 %0.6 7,868,000 2,540 2,380 2,620 89 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%1.9+ 20+ 2003/12/10 1,060 %2.4 10,858,050 %3.2 921 %0.7 9,755,000 1,080 1,040 1,160 90 رابطة الكویت والخليج للنقل
%3.4- 20- 2003/12/10 590 %0.0 156,650 %0.1 26 %0.0 265,000 570 570 610 91 الكویتية للكيبل  التلفزیوني

%10.5+ 160+ 2003/12/09 1,520 %0.0 218,950 %0.1 25 %0.0 135,000 1,680 1,500 1,680 شرآة الأنظمة الآلية 92
%5.7- 30- 2003/12/10 530 %0.1 257,300 %0.2 49 %0.0 495,000 500 500 530 93 شرآـة نـابــيــســـــكـــو

%15.2 69,756,960 %14.8 4,285 %4.3 57,565,500 395.86 8,901.5 مجـمـوع قـطـاع شرآات الخــدمـات
%1.9+ 5+ 2003/12/10 265 %0.1 437,150 %0.2 53 %0.1 1,640,000 270 260 275 94 شرآة نقل وتجاره المواشى

%21.8+ 38+ 2003/12/10 174 %2.7 12,255,560 %3.6 1,053 %4.5 61,380,000 212 172 214 95 شرآة الأسماك الكویتية المتحده
%27.5+ 56+ 2003/12/10 204 %1.6 7,373,640 %1.6 464 %2.4 32,660,000 260 214 260 96 الشرآة المتحدة للدواجن
%3.7- 80- 2003/12/10 2,160 %0.0 135,400 %0.0 6 %0.0 62,500 2,080 2,080 2,180 97 الشرآة الكویتية للأغذیة

%4.4 20,201,750 %5.4 1,576 %7.1 95,742,500 273.96 3,144.1 مجـمـوع قـطـاع شرآات الأغــذيــــة
0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 98 بنك البحرین الدولى 

%8.2+ 16+ 2003/12/10 194 %1.0 4,458,680 %1.4 399 %1.6 21,380,000 210 188 224 99 شرآة شعاع آابيتال
%6.9+ 14+ 2003/12/10 204 %0.7 3,375,040 %0.7 194 %1.2 15,580,000 218 204 228 100 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%6.4+ 14+ 2003/12/10 218 %1.1 5,228,680 %1.2 343 %1.7 22,720,000 232 220 242 101 شرآة اسمنت الخليج
%2.5+ 4+ 2003/12/10 160 %2.1 9,646,880 %3.0 866 %4.1 55,560,000 164 162 184 102 شرآة صناعة اسمنت ام القيوین
%1.3+ 2+ 2003/12/10 160 %4.7 21,565,040 %5.3 1,534 %9.3 126,060,000 162 158 186 103 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%5.7+ 6+ 2003/12/10 106 %3.9 18,026,560 %6.7 1,951 %11.6 156,680,000 112 106 104 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض122
%1.2+ 2+ 2003/12/06 170 %0.1 264,440 %0.2 56 %0.1 1,520,000 172 168 180 105 المجموعة العربية للتأمين
%1.0- 2- 2003/12/10 200 %5.8 26,477,400 %4.1 1,191 %9.7 130,880,000 198 198 208 106 بنك الخليج المتحد

0 0 2003/12/09 1,140 %0.0 25,250 %0.0 5 %0.0 22,500 1,140 1,120 1,140 107 القابضة المصریة الكویتية.
%1.6+ 5+ 2003/12/10 320 %0.0 9,750 %0.0 2 %0.0 30,000 325 325 325 108  البحرینية الكویتية للـتـأمين

%19.4 89,077,720 %22.5 6,541 %39.3 530,432,500 204.42 2,523.1 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 459,630,800 %100 29,036 %100 1,349,411,000 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول  1
%1.6- 20- 2003/11/17 1,220 1,250 2 1,000 1,200 1,200 1,300 صندوق الإستثمارالعقارى  2

0 0 2003/11/11 1,000 5,000 1 5,000 1,000 1,000 1,000 صندوق الفرص العقاریة  3
%1.9+ 20+ 2003/09/10 1,040 1,060 1 1,000 1,060 1,060 1,060 صندوق المأمون  ( أ ) 4

0 0 2003/12/08 1,020 27,030 6 26,500 1,020 1,020 1,020 صندوق المأمون  ( ب) 5
34,340 10 33,500 213.09 2,260.4 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية 

459,665,140 29,046 1,349,444,500 المـجـــمـــــوع الــكلي لـــلســـــوق

التقریرالإسبوعي    11   البحوث والدراسات


